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Název bakalářské práce: Investiční záměr – rekonstrukce stávajících prostor na

restaurační areál.

Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá efektivností investice, kterou je rekonstrukce staré stodoly na

restaurační areál, kde se budou pořádat mimo jiné svatební hostiny nebo oslavy

narozenin. Stará stodola je součástí pivovarského komplexu. Dále se práce rozděluje na

dvě části. Na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části je strukturován a definován podnikatelský plán z pohledu odbornosti

tématu. Současně jsou v této části definovány základní pojmy, které se vyskytují

v podnikání.

V praktické části se odborné informace z teoretické části aplikují do podnikatelského

plánu pro rekonstrukci. Výsledkem této části bude rozhodnutí, zda rekonstrukci

uskutečnit či nikoli.
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Bachelor´s Thesis title: Investment Plan – reconstruction of the existing space into

restaurant area

Abstract:

This bachelor's thesis deals with the investment efficiency concerning the reconstruction

of an old barn into a restaurant complex, where, among other things, wedding receptions

and birthday parties will be held. The old barn is part of a brewery complex. The thesis is

further divided into two parts. There is a theoretical and a practical part.

In the theoretical part, the business plan is structured and defined in terms of the subject

matter expertise. This section also defines the basic concepts that occur in business.

In the practical part, the specialist information from the theoretical part is applied to the

business plan for reconstruction. The result of this part is the decision on whether or not

to carry out the reconstruction.
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ÚVOD

Vybrání tématu sahá až do roku 2020. V tomto roce jsem měla zapsaný předmět

Individuální podnikání pod vedením doc. Ing. Jany Frkové, Ph.D. Jak už název předmětu

napovídá měli jsme si založit nebo rozšířit firmu. Tehdy jsem si zvolila rozšíření pivovaru

o pivní linku, což se za doby covidové krize zdálo jako velmi dobrý nápad. Vypracováním

podnikatelského plánu mě plně pohltilo. Věnovala jsem mu spoustu času a vášně.

Podnikatel byl z nápadu nadšený, a dokonce se pár vyjížděk s pivní linkou uskutečnilo.

O dva roky později, tedy v současnosti, jsem se díky zkušenostem rozhodla v myšlence

rozšiřování a zdokonalování pivovaru pokračovat.

Podnikatel se mi zmínil o nevyužité stodole, která stojí kousek od restaurace a varny piva.

Druhý den jsem už nastiňovala moji představu o využití staré stodoly. Nápad se mu líbil,

a proto jsem nad rekonstrukcí stodoly začala více přemýšlet.

Takže o volbě tématu bakalářské práce už nebylo sebemenších pochyb. Téma dokonale

zahrnuje stavební technickou část i ekonomické aspekty.

Ve své bakalářské práci se zabývám investičním plánem pro rekonstrukci staré stodoly

na restaurační areál. Podnikatel provozuje pivovarský komplex ve Středočeském kraji,

což je přibližně 60 km od hlavního města Prahy. V pivovarském komplexu se nachází

restaurace, hotel, varna piva a stará stodola. Vše již funguje, kromě stodoly, která by se

mohla zrekonstruovat. A právě na tento objekt se zaměřuje moje bakalářská práce.

Práce je rozdělena do dvou částí. Do části teoretické a do části praktické. Teoretická část

se zabývá účelem, strukturou a náplní investičního plánu. Praktická část pojednává

o současném stavu, obsahuje představení rekonstrukce a konkrétněji popisuje investiční

plán. Celou bakalářskou práci uzavírá vyhodnocení a závěr investičního záměru, zda a jak

moc se vyplatí investiční plán uskutečnit.
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Teoretická část
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

1.1 Podnikání

Nový občanský zákoník definuje podnikání takto:

„Podnikání je samostatná výdělečná činnost vykonávaná na vlastní účet a odpovědnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

zisku.“ (12)

Podle definice zákona se podniká pouze kvůli zisku. V praxi tomu tak není vždy. Někteří

podnikají pro svojí osobní potřebu, pro svoji touhu, pro uspokojení tužeb ostatních.

Někteří začali podnikat, protože se jim nenaskytla lepší příležitost. A pak se nesmí

opomenout fakt, že někdy může být podnikání ztrátové. I v takovém případě se stále

mluví o podnikání, protože podnikání musí splňovat i jiné atributy. Některými z nich je

samostatnost, soustavnost, schopnost provádět činnost na vlastní zodpovědnost a na

potřebný dokument, jakým je například živnostenský list. (3)

1.2 Podnik

Nový občanský zákoník definuje podnik takto:

„Podnikem se pro účely tohoto zákona rozumí soubor hmotných, jakož i osobních

a nehmotných složek podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty,

které patří podnikateli a slouží k provozování podniku nebo vzhledem k své povaze mají

tomuto účelu sloužit.“ (12)

„Podnik je věc hromadná. Na jeho právní poměry se použijí ustanovení o věcech

v právním smyslu. Tím není dotčena působnost zvláštních právních předpisů vztahující se

k nemovitým věcem, předmětům průmyslového a jiného duševního vlastnictví, motorovým

vozidlům apod., pokud jsou součástí podniku.“ (12)

Kromě chladné právní definice je podnik něco více než jen prostředek podnikání. Je to

místo, kde vznikají dlouholetá přátelství. Je to místo, které umožňuje oslavit nejdůležitější

momenty v životě každého zákazníka. Je to místo, díky kterému si lze splnit mnohé touhy

a potřeby. (11)
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1.3 Podnikatel

Nový občanský zákoník definuje podnikatele takto:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele“ (§420 (1)) (13)

„Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely §1963 se za podnikatele považuje také každá

osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou

činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem

nebo na účet podnikatele“ (§420 (2)) (13)

„Za podnikatele se považuje osoba zapsaná v obchodním rejstříku“ (§421 (1)) (13)

„Má se za to, že podnikatelem je osoba, která má k podnikání živnostenské nebo jiné

oprávnění podle jiného zákona“ (§421 (2)) (13)

Podnikatel je velmi rozsáhlý pojem. Každý si pod tímto slovem může představit jinou

definici. Ekonom má jinou představu než právník. A právník má jinou definici než politik.

Ale i přesto má podnikatel tyto specifické vlastnosti. Je to člověk, který nachází nové

příležitosti a zároveň si určuje nové cíle. Oplývá schopností zabezpečit finance, které jsou

nezbytné k podnikání. Musí dobře ovládat organizování podnikatelských aktivit a lidí.

Podnikatel podstupuje rizika a zodpovědnost spojené s podnikáním. Dále je to člověk,

který se musí učit za pochodu, musí mít vytrvalost a sebedůvěru. (4)

V podnikatelské sféře se rozlišuje podnikatel primární a sekundární. Primární podnikatel

provozuje podnikatelskou činnost ve vlastním objektu, zatímco sekundární podnikatel

vykonává podnikatelskou činnost v pronajatém objektu. Jinými slovy sekundární

podnikatel podniká pomocí prostředníka. (4)
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2 STRUKTURA PODNIKATELSKÉHO PLÁNU

Lze se setkat s vícero názvy podnikatelského plánu. Například podnikatelský záměr,

byznys plán, investiční záměr.

Podnikatelský plán je dokument, který zohledňuje všechny důležité vnitřní a vnější vlivy

související s činností podnikatelskou. Takový podnikatelský plán musí být hlavně

pravdivý, reálný, protože nikomu se nevyplatí mít přehnaně růžová čísla, když to může

ohrozit existenci podniku. (11)

Podnikatelský plán by měl být jasný, promyšlený, stručný a zřetelný a mělo by z něho

vyplývat, že autor ví, o čem píše a do čeho jde. Většina investorů bude investovat do

takového byznys plánu, který je pro ně finančně velmi přitažlivý a obohatí společnost.

Každý byznys plán by měl vzbuzovat ve čtenáři nebo investorovi stejně velkou

důvěryhodnost jakou k němu má jeho autor. (7)

Podnikatelský plán by si správně měla sestavit každá osoba uvažující o větší investici

nebo nápadu. Tak to tvrdí teorie, ale praxe je mnohdy jiná. Najdou se tací, kteří


[…]


jsem vypočetla předpokládaný příjem na jednotlivé roky. Jak lze vidět v tabulce č. 11

„Předpokládaný odhad příjmů“.

Tabulka 11: Předpokládaný odhad příjmů

Zdroj: Vlastní zpracování
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10.5 Cash flow

Tabulka 12: Cash flow roční

Zdroj: Vlastní zpracování

V tabulce č. 12 „Cash flow roční“ lze vidět, že by vyšlo v prvním roce cash flow záporné,

kdyby se nevložily vlastní zdroje. Počet prodaných služeb není dostatečný na pokrytí

nákladů a ceny za službu nejsou dostatečně vysoké.

Zmíněnou ztrátu bude nutné vyrovnat. Podle finanční situace, po prvním roce

rekonstrukce firmy Pivovar U Potůčku s.r.o., může firma poskytnout potřebnou peněžní

částku.

Provozní náklady jsou uvedeny bez roční splátky úvěru. Jak jsem již upozornila v kapitole

10.3. Provozní náklady.

V tabulce jsou zahrnuty i náklady za druhou a třetí etapu rekonstrukce. Náklady se

nachází v řádku Investice za 4. a 5. rok.

Zisk se nebude vyplácet, protože by tím firma finanční prostředky pro další rozvoj.
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10.6 Předpokládaný zisk a daň z příjmu

Tabulka 13: Výpočet zisku a daně z příjmu

Zdroj: Vlastní zpracování

V tabulce č. 13 „Výpočet zisku“ si lze všimnout, jak se roční částka odpisů změnila. Je to

z toho důvodu, že se ve 4. roce zateplila fasáda a tím se zvýšila cena budovy. Ze stejného

důvodu firma neplatí žádnou daň z příjmů, protože je ve ztrátě.

Více informací v příloze č. 5 „Roční odpisy 2. etapa rekonstrukce“. V pátém roce

zůstanou odpisy stejné, protože se sadové úpravy neodepisují.

10.7 Efektivnost investice

Tabulka 14: Roční investiční cash flow

Zdroj: Vlastní zpracování

Abych zjistila, jestli je investice efektivní, tak jsem nejprve musela poupravit tabulku

č. 12 „Cash flow roční“ z kapitoly 10.5. Cash flow do podoby, kterou lze vidět v tabulce

č. 14 „Roční investiční Cash flow“.
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Do cash flow do investičního výdaje jsem zahrnula pouze částku, kterou firma investuje.

Bez úvěru od banky.

Pomocí programu excel jsem vypočetla tyto metody efektivnosti investice:

Metoda doby návratnosti (DPP). Výsledek vyšel 3. rok. Je to méně než životnost

nemovitosti, tedy 50 let. Takže se doporučuje investici uskutečnit.

Čistá současná hodnota (NPV). Výsledek vyšel 236 782,18 Kč. Je to více než nula,

takže se doporučuje investici uskutečnit.

Index ziskovosti. Výsledek vyšel 1,53. Je to více než 1, takže se doporučuje investici

uskutečnit.

Vnitřní výnosové procento (IRR). Výsledek vyšel 26,24 %. Je to více než úroková roční

sazba, která je 5,9 %, a zároveň je to více než požadovaná výnosová roční sazba, která je

8 %. Takže se doporučuje investici uskutečnit.

10.8 Analýza rizik

Při tvorbě analýzy rizik vycházím z kapitoly 2.12. Analýza rizik z obrázku č. 3 „Matice

rizik“. Pomocí této matice přiřadím váhu rizika.

Pro omezený počet stran bakalářské práce se nebudu zabývat kompletní analýzou rizik,

ale pouze se zaměřím na slabé stránky v podniku, které jsem stanovila v kapitole

7. Shrnutí – SWOT z tabulky č. 4 „SWOT analýza“.

Opravy zařízení v kuchyni – nízká pravděpodobnost a velmi vysoká intenzita dopadu.

Tedy celkově střední riziko. Opatření: pravidelná revize, včasné opravy a pořádný úklid.

Vypadnutí energie – střední pravděpodobnost a velmi vysoká intenzita dopadu. Tedy

celkově vysoké riziko. Opatření: nákup generátorů a pravidelná revize.

Nemocný zaměstnanec – střední pravděpodobnost a vysoká intenzita dopadu. Tedy

celkově střední riziko. Opatření: dobrá komunikace mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem -> důvěra -> oznámení včas -> obstarání jiného pracovníka, péče

o jejich zdraví. Nepřetěžovat pracovníky.
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ZÁVĚR

Z kapitoly 10.7 Efektivnost investice vyplývá, že všechny metody pro výpočet

efektivnosti investice vyšly velmi kladně.

Čistá současná hodnota je přes 200 tisíc korun. Vnitřní výnosové procento vyšlo přes

26 %, což je třikrát více než požadované výnosové procento. Doba návratnosti vyšla na

3. rok od rekonstrukce. To je 16x méně než životnost stavby.

Výsledky vyšly kladně, protože se prodal určitý objem služeb. Pokud se počet služeb za

rok sníží a bude nízký více než půl roku v roce, tak se investice nevyplatí. Jak lze vidět

v kapitole 10.5. Cash flow, firma se v prvním roce ocitá v záporném cash flow. Od

druhého roku se cash flow nachází pouze v kladných číslech. Je to způsobeno určitými

prodanými službami za rok.

Dále se nesmí opomenout rizika. Pokud se budou dobře monitorovat a sníží se

pravděpodobnost výskytu spolu se snížením jejich tvrdého dopadu, tak tuto investici

doporučuji.

Záměrně jsem nikde neuvedla určitý rok. Pouze pořadí roků od rekonstrukce, protože se

tato rekonstrukce může uskutečnit kterýkoliv rok. Podnikatel tak může podnikatelský

plán využít v nejvýhodnější čas.
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