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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Investiční záměr – rekonstrukce stávajících prostor na restaurační areál
Jméno autora: Barbora Janečková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Michal Vondruška, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Studentka postupovala ve své práci metodicky správně. Zpracování podnikatelského záměru zahrnuje všechny
aspekty analýzy potřebné pro drobnou investici tohoto charakteru. Podklady pro hodnocení investičního záměru
studentka čerpala z reálného podnikatelského prostředí a výsledek její práce může mít praktické využití. Drobné
nedostatky ve formální a jazykové úpravě přičítám jejímu entuziasmu, se kterým byla práce pravděpodobně
zpracovávána.

Otázka:
Rozveďte prosím podrobněji náklady na zaměstnance. Z Tabulky 7. a Tabulky 9. není zřejmé, zda jsou zaměstnanci
započítáni do plánované investice úplně nebo jen částečně. Zda jsou v celkových ročních nákladech na mzdy
zahrnuty i odvody na zdravotní a sociální pojištění nebo např. příspěvky na stravování a ubytování zaměstnanců,
které uvádíte v textu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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